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Side 1 
 

BILAG A 

VERUP VANDVÆRK 

Bestyrelsens beretning 2024/2025 

 

Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling holdt 7 ordinære bestyrelsesmøder. 

 

Bestyrelsens arbejde 

Vi har især haft fokus på at få et bedre overblik over bestyrelsens samlede opgaver og har i den forbindelse lavet 
et årshjul, som vi løbende opdaterer.  

Da en meget stor del af arbejdsbyrden tidligere har ligget på kassererens skuldre, valgte vi i år at fordele 
opgaverne imellem os, og Þk således fjernet hoveddelen af opgaver fra kassereren, herunder vandregnskab og 
bogføring.  

I april meddelte vores kasserer Iben Storm, at hun ønskede at fratræde og udgå af bestyrelsen. Vi takker for den 
store indsats som Iben har ydet i perioden 2021-2024. 

Hvis vi i fremtiden skal kunne tiltrække nye medlemmer til bestyrelsen, er det vigtigt at vi Þnder en mere varig 
løsning på den regnskabsmæssige del, i takt med at der stilles flere og flere krav fra myndighedernes side ift. 
bogføring og regnskabsaflæggelse. Vi arbejder derfor på at få tilknyttet en ekstern kasserer. 

  

Vandregnskab, Årsopgørelse og PBS 

Efter at vi har flyttet aflæsningsperioden til at følge kalenderåret, har vi oplevet, at der var flere medlemmer, der 
mente at de allerede havde aflæst og indberettet deres forbrug, idet Sorø Forsynings deadline falder stort set 
samme tidspunkt som vores. Vi har, som tidligere nævnt, forsøgt at få et samarbejde med Sorø Forsyning om at 
indberette samlet, som en service for vores medlemmer.  
 
Da det desværre ikke er lykkedes, skal der fremover fortsat indberettes 2 steder i januar: 
 
a / til Verup Vandværk i forhold til betaling af forbrug af vand. 
b / til Sorø Forsyning i forhold til betaling af spildevandsafgift   
 
Flere har, i forbindelse med vandaflæsning, ønsket en digital kvittering for indberetningen. Det vil vi arbejde på til 
næste aflæsning. 
  



Side 2 
 

 
*** 

Normalt har vi kunne sende årsopgørelsen over årets forbrug ud i starten af februar. Men sygdom, og den nye 
omfordeling af arbejdsopgaver bestyrelsen imellem gjorde at vi blev forsinket. 

Derudover var vi blevet opmærksomme på, at vi ved en fejl, ikke havde fået opkrævet korrektionen af for lidt 
afregnet vandafgift i 2022, som varslet i forbindelse med generalforsamlingen i 2023. 

Den sene fremsendelse af årsopgørelsen gjorde, at vi ikke kunne sende en opkrævning for 1. rate ud i tide, med 
den vanlige betalingsfrist den 1. marts 2025. 1. rate forfaldt derfor i stedet den 1. april 2025. 

*** 

En ulykke kommer sjældent alene, så i forbindelse med opkrævningen Þk vi lavet en fejl og Þk afmeldt alle 
Betalingsservice aftaler.  

Det betød, at vi måtte bede medlemmerne have ulejlighed med at tilmelde sig igen, ligesom vi udskød 
betalingsfristen. Vi beklager ulejligheden. 

  

Drift og Driftsforstyrrelser. 

 
Siden generalforsamlingen 2024 har vi haft 5 driftstop: 
 
26-06-2024 kl. 17:00 / Luft i pumperne – Normaldrift ca. 18.20 
11-09-2024 kl. 04:53 / Luft i pumperne – Normaldrift ca. 06.30 
27-09-2024 kl. 04:38 / Luft i pumperne – Normaldrift ca. 04.57 
29-11-2024 kl. 05:30 / Brud på ledning – Normaldrift ca. 11.43 
04-12-2024 kl. 06:27 / Luft i pumperne – Normaldrift ca. 07.13 

 
Ved det årlige servicetilsyn, blev det konstateret at trykket i den ene tank var for højt, pga. den var stoppet til med 
okker. Dette var medvirkende til luft i pumperne.  
 
Vi registrerer et forhøjet vandforbrug (ca. 53m3/ døgnet mod 33 m3/ døgnet samme tidspunkt sidste år) 
og mistænker et læk.  
 
D. 29/11 blev der konstateret brud på stikledning ind til Verupvej nr. 42. Bruddet blev lappet og der er lavet 
asfaltarbejde efterfølgende. Pris ca. kr. 8.500 for gravearbejde og kr. 4.200 for vvs-arbejde 
 
Efter reparationen har vi sænket vandforbruget med ca. 30 %, fra 60 m3 dagligt til nu 19 m3 dagligt. Det store 
forbrug har muligvis også været årsagen til at tankene kunne tømmes ved de skemalagte skylninger, og herved 
skabt driftstop (luft i pumperne). Vi har efterfølgende ikke har driftstop. 
 



Side 3 
 

Der er desuden aftalt at ved næste service (August 2025) tilkøbes gennemgang af højen. Dvs. den tømmes for 
vand og inspiceres med billeddokumentation.  
 
Vi kan forsat glæde os over, at vi har vand af meget Þn kvalitet. Det bekræfter de analyser vi får lavet hen over året.  
Vi håber at kunne fortsætte driften af Verup Vandværk så længe vi har den suveræne vandkvalitet, som vi har nu. 
 
Arbejdsdag 

For anden gang i nyere tid afholdt vi den 18. august 2024 arbejdsdag på Verup Vandværk. Forud var bestyrelsen 
kommet med et lille hjertesuk og en opfordring til medlemmerne om at bakke op om vandværket og vise, at Verup 
Vandværk er 'et fælles projekt'.  
 
Den opfordring tog medlemmerne godt imod. Og arbejdsdagen gik over al forventning, med stor opbakning. Der 
var 15 fremmødte udover bestyrelsen dvs. 21 i alt. Folk var positive, der var en utrolig god stemning og alle Þk 
hilst på hinanden og udvekslet navne. 
 
Pernille havde kage med, og bestyrelsen sørgede for kaffe/the og øl/sodavand.  
 
Vi Þk malet, klippet hæk, fjernet hybenroser, snakket, drukket en masse kaffe og spist en masse kage. Og så blev 
der naturligvis tid til en rundvisning af værket til de interesserede.  
 
Bestyrelsen var meget glade for den gode stemning og det store fremmøde og overvejer nu nye tiltag til 
arbejdsdagen næste år - som f.eks. et stykke med vilde blomster. 
  
Stor TAK til Pernille for at bage kage.  
Stor TAK til alle de fremmødte 
 
Verup Vandværks overlevelse 

Som vi tidligere har nævnt, er der i de seneste år blevet lukket mange små vandværker, primært fordi der ikke kan 
mobiliseres de fornødne frivillige kræfter. Vi har derfor været rigtig glade for den opbakning og forståelse, som 
medlemmerne har vist. Især i et år, hvor vi som bestyrelse har været lidt pressede med opgaver og udfordringer.  

Det håber vi fortsætter. Du kan også støtte op omkring vandværket - både moralsk og fysisk - ved at møde op til 
generalforsamlingen og komme til vores arbejdsdag i 2025.  

 

Bestyrelsen 

Verup Vandværk                                       
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